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Projektgrupp och sponsor 

 

 

 

Projektgruppen består av Marilyn Mehlmann, Zarina Kabir, Peter 
Brandin, Syed Rahman och Alexander Mehlmann. 
 

SEOM bidrar med 5 000 kronor för projektet. Tack! 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Annorlunda jul!                       

  

 
Kan du tänka dig en annorlunda jul? Självklart - det blir vi tvungna till i dessa Coronatider. Men tänk 
om... Tänk om det finns bra alternativ, inte enbart uteblivna traditioner? 
  
Julgran ska man väl ha? 
Den är ju bra att lägga paket under samt att hålla juldekorationer uppe. Och så doftar den så ljuvligt! 
Paket kan man förvisso lägga någon annanstans - i år mest på posten. Och dekorera kan man göra på 
många sätt. Men doften! 
Dock. Är det nödvändigt att hugga ner ett helt träd för varje hushåll i Sverige? Tänk om vi återgick till 
den gamla traditionen med en julruska. Eller ta in en julkrans i stugan. Kan du tänka dig det? 
Fördel: Skogen står kvar och när julen är över, kan du lägga ruskan resp. kransen i behållaren för 
trädgårdsavfall i Grovsopsrummet. Smidigt! 
  
Presenter ska man väl ha? 
Inte får vi umgås som vanligt. Och svindlande dyrt har det blivit att skicka paket. Tänk om man kan ge 
(och önska sig) annorlunda julklappar? För några år sen bad vi en skolklass komma med en önskelista 
som inte skadade miljön. Det blev över 50 förslag.  

 
Några: 
- Prenumeration på en tidskrift 
- Presentkort till mataffär eller bio 
- 'Jag ska ge min mormor löfte om att ringa henne en gång i veckan under året' 
- Ljudböcker eller e-böcker 
- Hemleverans av favoritmat t ex från lokal bonde 
- ...fler idéer? 
En fördel med dessa presenter är att de inte behöver slås in. För vad ska man göra (som 
resursmedveten Träklotsare) med förbrukat presentpapper mm? Nåja, man kan föralldel lägga 
pappret i ‘pappersförpackning’ i soprummet - nej förlåt, Återvinning. 
  
Julmat ska man väl äta? 
Javisst! - med betoning på 'äta'. Och skulle det bli någon liten bit över, så hamnar den förstås i 
komposten, om den inte går att frysa in för framtida högtidsstunder. Vi får kanske tänka smått, vi 
som är vana vid många julgäster. Och tänka till, vi som är vana att bli bortbjudna över helgerna. Vill 
du få några recept anpassade för såväl miljön och hälsan som det lilla hushållet...? Hör av dig! 
 

  



Om sop-projektet  

 
Träklotsens projekt berör bland annat allt som passerar återvinningsrummet och grovsopor, 

och där kan vi konstatera att vi har blivit mycket bättre på att sortera vårt avfall. Vi har sedan 

våren 2020 gått från fem kärl för restavfall till tre som vi fyller upp bra, och för 

plastförpackningar har vi fördubblat kärlvolymen.  

För kompost och restavfall (soppåsen) följer vi upp allt på kilonivå! En gång i veckan får vi en 

sammanställning av vad SEOM har hämtat hos oss. Sammanställer man detta ser man att 

utvecklingen för 2020 är mycket bra, och vi går in i vårt projekt med vind i ryggen och goda 

förutsättningar för ett ännu bättre 2021. 

 

Utvecklingen för restavfall kan beskrivas så här: 
• Under våren 2020 så hade vi relativt jämna nivåer på restavfall, ca 180 kg/vecka 
• Under juli sjönk nivåerna mycket kraftigt med en lägstanotering på 80 kg under en 

vecka i mitten av augusti.  
• Efter semestertiderna stiger nivåerna men stannar på en nivå lägre än i våras, så allt 

kan inte förklaras med semestertider.  
• I mitten av oktober kommer det som är mycket glädjande, nivåerna vänder nedåt 

samtidigt som vi börjar vårt projekt! Sedan dess är det denna nivå på 111 kg/vecka vi 
bör ha som riktmärke och sedan försöka få ned ytterligare. 

• Redan nu har vi minskat kostnaderna för restavfallet med mer än 1100 kr/månaden! 

 

För matavfallet är förändringen mindre tydlig men den visar på en stadig trend uppåt, och det 

är helt i linje med ett av målen med projektet, nämligen att vi skall bli bättre på att sortera ut 

matavfall från restavfallet och få det att landa i komposten. Diagrammet visar att vi är på rätt 

väg ☺. 

 

 
 

  



Om sop-minikurserna 

 

Vi har hållit 9 sop-minikurser – samtal om sortering i Träklotsen – från 14 oktober till 21 
november. Ett tillfälle kördes online, de övriga i smågrupper i tvättstugan. 
 
26 personer har deltagit, representerande 21 lägenheter. Det blir ca 43% av alla lägenheter. 
 
Diskussionens vågor gick delvis höga och 'Aha'-tillfällen uppstod då vi lärde oss något nytt. 
Detta avspeglar sig i våra resultat, se graf på förra sidan. 
 

 

 
 

Under december tar vi en paus och återkommer på det nya året med ett 
uppsamlingsheat för alla som inte kunnat vara med hittills. 
 



Fräschare kompost i köket - ett 
tips! 

 

I botten på behållaren behöver luft 
cirkulera, annars blir det blött. 
Komposthållaren på bilden har 
luftcirkulation i botten. Vi har tagit hem 
många från SEOM, de ingår i kommunens 
sopservice. Alla som vill byta ut eller saknar 
hämtar den i Trädgård/Grill/Grovsop. 
 

Varsågod!  

 

 

 

Om projektaktiviteter under första halvåret 2021 

 
Vi sätter igång året med att planera ett tillfälle för de som drömt om att bli skådisar – eller 
bara vill vara med och ha lite kul. Nämligen, en video om ”hur man gör” och beter sig i vår 
sortering på gården. Vi tänker oss en humoristisk ansats och en av stjärnorna kan vara du 
☺. Skriv till eller prata med Alexander (amehlmann@gmail.com, 070-710 6345) – först till 
kvarn (vi har redan en intresseanmälan). 
 

 
 
 

 

Nästa rapport kommer i vår. Tack för att du läste ända hit! 

mailto:amehlmann@gmail.com
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